MELI TΗS ΚΡΑΙΛΕΙΑΣ. MEL HERACLIAE.

CAP. VIII.

MEL IN Heraclia Ponti, ubi aconitum gigni ſolet, inuenitur. quod qui edunt, bibuntve, non ſecus affliuantur, quām qui aconitum ehiberunt. Iis eadem, que poto aconito conueniunt. Adiu= uantur in primis continuo vini mulſi potu, cui rutæ folia ſint adiecta.

MELLIS Heracleotici historiam, & uires fuſius libro ſecundo retulimus. Quo in loco tradidit Diſcorides (etſi id poſtea hic silentio inuoluerit) eos mente abalienari, ac ſudore diſfluere, qui illud comedent: remedio autē eſſe rutam eſtata, & ſalfamenta, aut epotum mulſum. Sed cum iandu in Italianam non adſeratur; ideo nec cura e= ius inſtendum eſt, preſertim quod eandem cum aconito uenenatam ſortiatur facultatem, & curationem.

Kόριον. CORIANDRVM.

CAP. IX.

CORIANDRVM ob odorem latēre non potest. epotum autem vocem exasperat: iſaniam adſert, à temulentis non abhorrentem. qui ſumpferunt, pudenda dictu blaterant, totiusque corporis odore, uenenum fatentur. Quibus poſt uomitionem irino oleo concitatam, vti retulimus, merum & per iſe, & ex absinthio potum auxiliatur: item oleum: nec ſecus oua in eodem exinanita, ſi liquefacta in muria ſorbeantur: & epota muria, & ius falſum ex gallina, & anſere: paſſum quoque cum lixiua ſumptum.

DE CORIANDRO libro tertio abunde diſputauimus. Et quia non ſolū de facultatibus coriandri, que humano corpori prodeſſe poſſunt, controverſia eſt inter authores medicinæ, ſed etiam de ijs, que eidem officere poſſunt, idcirco loco antedicto quid de prima diſſicultate ſentire, & cui potiſſimum adhærerem, dixi. Cæterum de ſecondâ diſſicultate nunc equidem ſecus ſentio, atq; olim. Aliâs enim multorum ſententiam ſecutus, coriandum ab uſu prorsus abdicandum eſſe ſcripsi, quod omnem eius uſum nocuum eſſe exſtimarem. Nunc uero eius uſum tantum immoderatum (quod ita mentem commoueat, & mortis periculum adſerat) euitandum cengeſo: idq; non leuibus, ut puto, rationibus. Quas quoniam libro ſuperius citato retulimus, ideo ab eis hic ſuperſedebimus, & ad remedia ac= cedemus. Iis igitur, qui Coriandum largius ſumpferint, preterilla que à Diſcoride produntur, opitulatur the= riaca ipſa ex mero pota: quin & herba uincetoxicum uulgō uocata, de qua libro tertio ſcripsimus in Asclepiadis mentione:

Coriandri ve= neſica natura.

Coriandri ue= ne ni remedia

mentione: namq; hec proprium coriandri antidotum est. Subueniunt præterea raucedini, uociq; exasperate gargantizaciones ad id expertæ: item ea, quæ pectori conueniunt. Ad cerebri uero noxam præstat diamoschum, & diambarum, & id genus alia, quæ cordi, & cerebro auxiliantur.